
 
KEPUTUSAN PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN 

FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI (UIN) SALATIGA 

Nomor: B-4089/Un.29/D1/PP.03/11/2023 

 

Tentang 

 

PENGELOLA PENERBITAN JURNAL REGISTER VOLUME 16 NO 2 TAHUN 2023 

FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI (UIN) SALATIGA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

DEKAN FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI (UIN) SALATIGA 
Menimbang : a. Bahwa demi kelancaran Penerbitan Jurnal Register Tahun 2023, maka dipandang 

perlu untuk mengangkat Pengelola   Jurnal   Register   Volume   16 . .   No 2 Fakultas 

Tarbiyah dan Ilmu Keguruan UIN Salatiga Tahun 2023; 

b. Bahwa mereka yang namanya tercantum dalam daftar   lampiran   Keputusan ini 

dipandang cakap dan mampu melaksanakan tugas dimaksud; 

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada   huruf   a dan 

huruf b di atas, perlu menetapkan Keputusan Dekan Fakultas Tarbiyah dan 

Ilmu Keguruan U I N  Salatiga   tentang   Pengelola   Jurnal   Register    Volume 16 

No 2  Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan  UIN   Salatiga Tahun 2023. 

Mengingat  1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

 2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

 3. Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara; 

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan; 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 45 Tahun 2013 tentang Tata Cara Pelaksanaan 

  Anggaran Pendapatan Negara; 

 6. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan 

  Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

 7. Peraturan Presiden Nomor 143 Tahun 2014 tentang Perubahan STAIN Salatiga 

  menjadi IAIN Salatiga; 

 8. Peraturan Menteri Agama Nomor 7 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

  Institut Agama Islam Negeri Salatiga; 

 9. Peraturan Menteri Agama Nomor 42 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

  Kementerian Agama; 

 10. PMA Nomor 61 Tahun 2017 tentang Pembahasan atas PMA no 7 Tahun 2015 

  tentang Organisasi dan Tata Kerja IAIN Salatiga 

 11. Keputusan Menteri Agama Nomor B.II/3/17205 tanggal 24 April 2019 tentang 

  Pengangkatan Rektor IAIN Salatiga masa jabatan tahun 2019 - 2023; 

 12. Keputusan Rektor IAIN Salatiga Nomor B-1699/In.21/KP.07.2/05/2019 tentang 

  Pengangkatan Dekan Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan. 

 13. Keputusan Rektor Institut Agama Islam Negeri Salatiga Nomor 07 Tahun 
  2015 tentang Pendelegasian Sebagian Kewenangan Penandatanganan. 



M E M U T U S K A N 

 
Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI (UIN) SALATIGA TENTANG PENGELOLA 

PENERBITAN JURNAL REGISTER VOLUME 16 NO 2 FAKULTAS 

TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN UNIVERSITAS ISLAM NEGERI (UIN) 

SALATIGA TAHUN 2023 

KESATU : Mengangkat mereka yang nama dan jabatannya tersebut dalam Lampiran keputusan ini, 

sebagai Pengelola Jurnal Register Volume 16 No 2 Fakultas Tarbiyah dan Ilmu 

Keguruan UIN Salatiga Tahun 2023; 

KEDUA : Kegiatan penerbitan Volume 16 No 2  Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan UIN 

Salatiga Tahun 2023 dilaksanakan pada bulan Desember 2023; 

KETIGA : Pengelola mempunyai tugas: 

- Menghimpun dan mengumpulkan artikel 

- Menyeleksi artikel yang masuk maupun keluar 

- Menyerahkan hasil karya ilmiah jurnal 

- Melaporkan hasil kegiatan kepada Dekan FTIK UIN Salatiga 

KEEMPAT : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila dikemudian 

hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan ini, akan diubah dan dibetulkan 

kembali sebagaimana mestinya. 

 

 

 
Ditetapkan di       : Salatiga 

Tanggal          : 16 November 2023 

 



Lampiran I Keputusan Pejabat Pembuat Komitmen Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan UIN Salatiga 

Nomor : B-4089/Un.29/D1/PP.03/11/2023 

Tentang : Pengelola Penerbitan Jurnal Register Volume 16 No 2 Tahun 2023 Fakultas Tarbiyah Dan Ilmu 

Keguruan Universitas Islam Negeri (UIN) Salatiga Tahun 2023 

Tanggal : 16 November 2023 

 
SUSUNAN PENGELOLA JURNAL REGISTER VOLUME 16 NO 2 

 
Penanggung Jawab : Dr. Hanung Triyoko, S. S., M. Hum., M. Ed.., UIN Salatiga 

Pimpinan Redaksi : Faizal Risdianto, S. S,, M.Hum, UIN Salatiga 

 

Dewan Redaksi : 1. Prof. Dr.Alek. UIN Syarif Hidayatullah Jakarta. 

 
2. Arina Isti'anah, M.Hum, Universitas Sanata Dharma, Yogyakarta 

 3. Dr. Misdi, Universitas Swadaya Gunung Djati, Cirebon. 
 4. Dr. Fahrus Zaman Fadhly, Universitas Kuningan 

 5. Dr.Setia Rini, UIN Salatiga 

 6. Choiril Anwar, M.Pd, Universitas Islam Sultan Agung 

 7. Fahmi Gunawan, M.Hum, UIN Kendari, Sulawesi 

 8. Dr. Havid Ardi, Universitas Negeri Padang, Sumatera Barat 

 9. Dr.Diana Rozelin, UIN Sultan Thaha Saifuddin, Jambi 

 10. Kaspul Anwar, M.Pd, Universitas Jambi 

 11. Kristianto, M.Hum, Universitas Muhammadiyah Purwokerto 

 12. Agung Guritno, M.Pd, UIN Salatiga 

 13. Ahmad Samingan, Universitas Islam Negeri Salatiga, Indonesia.   

 14. Marisa Fran Lina, Universitas Islam Negeri Salatiga, Indonesia.   

 15. Nur Muthmainnah, Universitas Islam Negeri Salatiga, Indonesia.   

 

Mitra Bestari : 

 

1. Ika Apriani Fata., S.Pd., M. Hum., the English Education Department, FKIP, 

Universitas Syiah Kuala, Banda Aceh Indonesia. 

 2. Aries Utomo, S.Pd, M.Pd, Universitas Mulawarman,Indonesia. 

 3. Professor Jumanto, Universitas Dian Nuswantoro, Semarang, Indonesia. 

 4. Lungguh Ariang Bangga, Universitas Ahmad Dahlan, Indonesia 

 5. Dr. Absharini Kardena, M.Pd, UIN Bukittinggi, Indonesia. 

 6. Dr. Dias Andris Susanto, Universitas PGRI Semarang, Indonesia 

 7. Dr. Bertaria Sohnata Hutauruk,S.Pd.,M.Hum Universitas HKBP Nommensen 

Pematangsiantar 

 8. Dr. Ekawati Marhaenny Dukut, Universitas Katholik Soegijapranata, Semarang 

 9. Dr. Miftah Nugroho, M. Hum., Universitas Sebelas Maret, Indonesia 

 10. Hanafi SS, M. App. Ling, Ph. D, Universitas Andalas 

 11. Prof. Dr. Indrya Mulyaningsih, UIN Syekh Nurjati Cirebon 



12. Eka Susylowati, Universitas Trunojoyo Madura, Indonesia 

13. Ratna Rintaningrum, Ph.D, Institut Teknologi Sepuluh Nopember (ITS), Indonesia 

14. Dr. Monika Widyastuti Surtikanti, M.Pd., Universitas Katolik Santo Agustinus Hippo 

Kalimantan Barat, Indonesia 

15. Prof. Hermina Sutami, Universitas Indonesia, Jakarta, Indonesia 

16.  Eri Kurniawan, Ph.D., Universitas Pendidikan Indonesia, Bandung, Indonesia. 

17. Dr. I Ketut Suardana, Bali Dwipa University, Denpasar, Indonesia 

18.  Hendriwanto, Universitas Swadaya Gunung Djati, Indonesia 

19.  Amin Amirdabbaghian, Islamic Arts Museum Malaysia, Kuala Lumpur, Malaysia 

20.  Mr. Lim Seong Pek, Universiti Selangor, Malaysia, Malaysia 

21. Dr. SF. Luthfie Arguby Purnomo, Islam Negeri Raden Mas Said Surakarta 

22.  Dr. Hendi Pratama, Universitas Negeri Semarang, Indonesia 

23.  Prof. Dr. R.Kunjana Rahardi, Sanata Dharma University, Indonesia 

24.  Prof.Dr. Bambang Wibisono, M.Pd, Universitas Jember, Indonesia 

25.  Dr. Yuliana Setiyaningsih, Sanata Dharma University, Indonesia 

26.  Dr. Erikson Saragih, Universitas Prima Indonesia, Indonesia 

27.  Ahmad Kailani, Universitas Muhammadiyah Banjarmasin 

28.  Dhion Meitreya Vidhiasi, Akademi Maritim Nusantara Cilacap 

29.   Dr. Fahriany, UIN Syarif Hidayatullah Jakarta, Indonesia 

30.  Ms. Attia Rasool, University Of The Punjab - Gujranwala Campus, Pakistan 

31.  Ali Raza Siddique PhD, Government College University Faisalabad, Pakistan 

32.  Vilya Lakstian Catra Mulia, Politeknik Harapan Bangsa Surakarta, Indonesia 

33.  Taranindya Zulhi Amalia, IAIN Kudus 

34.  Prof. Dr. Fatchul Mu’in, Universitas Lambung Mangkurat 

35.  Dr. Raja Muhammad Ishtiaq Khan, Majma’ah University, Saudi Arabia 

36.  Dr. Masduki , Universitas Trunojoyo Madura, Indonesia 

37.  Christine Manara, Ph.D, Atma Jaya Catholic University Indonesia 

38.  Peter Jon Mendoza, University of Science and Technology of Southern Philippines, 

Philippines 

39. Md. Mozaffor Hossain, Northern University of Business and Technology Khulna, 

Bangladesh 

40.  Abdul Gafur Marzuki, IAIN Palu, Indonesia 

41.  Nada Mohsin Aboghunaim, University Of Kufa, college of Education Najaf, Iraq 

42.  Dr. Sunardi, Universitas Dian Nuswantoro, Semarang, Indonesia 

43.  Tira Nur Fitria, Institut Teknologi Bisnis AAS Indonesia, Indonesia 

44. Dr. Faidah Yusuf, Universitas Islam Negeri Alauddin 

45.  Prof. Dr. Yudi Juniardi, Sultan Ageng Tirtayasa University 

46. Rahmat Wisudawanto, Sahid Surakarta University, Indonesia. 

47.  Dr. Sukardi Weda, Universitas Negeri Makassar 

48.  Dr. Mundi Rahayu, UIN Maulana Malik Ibrahim Malang, Indonesia 

 
 

Daftar Penulis : 1. Martono 

2. Atef AbuSaaleek 

3. Arif Nugroho 

4. Sri Wahyuni 

5. Faisal Al Homoud 

6. Utami Widiati 



7. Hussain Ahmad 

8. Djatmika 
 

 

 
 


